

## عنوان مقاله:

بررسی وضعیت میزان رعایت حقوق بیماران و ضرورت آن از دیدگاه پرستاران بیمارستان های آموزشی شهر یزد در سال ۱۳۹۲

## محل انتشار:

فصلنامه پرستار و پزشک در رزم، دوره 4، شماره 10 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

## نویسندگان:

مریم عزیزی

بابک هاشمی پور

حدیث براتی

محمد براتی

محمود وکیلی - دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد

## خلاصه مقاله:

مقدمه: حقوق بیمار همان نیازهای جسمی، روانی و اجتماعی در شرایط خاصی است که فرد تحت درمان قرار می گیرد بنابراین وظیفه پرستار دفاع از حقوق و منافع بیمار است. هدف از این مطالعه بررسی رعایت حقوق بیماران توسط پرستاران و ارتباط آن با ضرورت توجه به این حقوق از دیدگاه آنان در بیمارستان های آموزشی شهر یزد می باشد. روش کار: در این مطالعه که به صورت توصیفی مقطعی انجام شد، تعداد ۲۵۰ پرستار به صورت تصادفی انتخاب گردیدند. میزان رعایت حقوق بیماران در بیمارستان و ضرورت رعایت آن با توجه به محتوای منشور حقوق بیمار توسط پرسشنامه مورد بررسی قرار گرفت. پس از تکمیل پرسشنامه توسط پرستاران، داده ها با استفاده از SPSS مورد ارزیابی قرار گرفت. یافته ها: نتایج مطالعه نشان داد که بین میزان رعایت حقوق بیماران با تحصیلات پرستاران از نظر آماری رابطه ی مستقیم وجود دارد ( $P=0/001$ )، اما بین میزان ضرورت توجه به حقوق بیماران در حیطه های مختلف با تحصیلات پرستاران رابطه آماری معنی داری مشاهده نشد ( $P=0/077$ ). یکی دیگر از جنبه های مورد بررسی، رابطه میزان رعایت حقوق بیماران با افزایش سن و افزایش مدت زمان اشتغال آن ها بود که طبق این مطالعه، میزان رعایت حقوق بیماران در حیطه های مختلف با افزایش سن رابطه مستقیم داشت ( $P=0/043$ )، اما با افزایش مدت زمان اشتغال رابطه ای مشاهده نشد و همچنین بین میزان ضرورت توجه به حقوق بیماران در حیطه های مختلف با افزایش سن و مدت زمان اشتغال رابطه معنی داری وجود نداشت. میانگین رعایت حقوق بیماران توسط پرستاران ۴۷/۹٪ و میانگین ضرورت توجه به این حقوق از دیدگاه آنان ۷۰/۶۱٪ می باشد. نتیجه گیری: نتایج مطالعه نشان می دهد که رعایت حقوق بیمار در بیمارستان های آموزشی یزد در وضعیت مناسبی قرار ندارد و باید برای بهبود این وضعیت اقدامات فوری و بلند مدت انجام پذیرد.

## کلمات کلیدی:

Nurse, observing patients' right, Necessity of patient's rights, Yazd, پرستار،

رعایت حقوق بیمار، ضرورت رعایت حقوق بیمار، یزد

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1189863>

